E.S.P., en donde se han impuesto dos (2) sanciones
en Ia modalidad de multa, asi:

- ResoluciOn SSPD Nro. 20212400529575 del 27 de septiembre de 2021,
confirmada mediante Resolución Nro. 20222400906535 del 04/10/2022 con mu/ta
de novecientos noventa y ocho mi//ones ciento sesenta mil doscientos setenta
pesos ($998. 160.270) al infringir lo dispuesto en los artIculos 9 y 146 de Ia Ley 142
de 1994, artIculo 30y 31 de Ia Resolución CREG 108 de 1997 y ResoluciOn CREG
048 de 2020. Esto en vista de que ALCANOS DE COLOMBIA S.A. E.S.P (i) al no
haber implementado de forma inmediata Ia OpciOn Tarifaria Transitoria -OTT que